
令和 4年 4月 28日 

関係者各位 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

センター長 新明 雅之 

今年度当センターでは、企業で働く障がいをお持ちの方を対象に、『社会人研修』『課題別研修』の２つの大

枠で研修会を行って参ります。今回は上記について、社会人研修の第 1回目の開催をお知らせいたします。 

新年度を迎え、新たなことがスタートしたり、変化が伴う時期かと思います。その中で、就職されて間もな

い方、就職して数年経ち働くことに段々と慣れてきた方等、様々な方がいらっしゃると思います。改めて働く

上で基本となる、社会人として相応しい振る舞いや、身につけておきたいスキル等についての確認をしてい

く機会となるよう、テーマの内容について企画をいたしました。 

自分だけではなく周囲の社員の方も含め、お互いが気持ちよく働いていくためのポイントを確認し、今年

度の業務に活かすためのスキルを学ぶ場にしていきたいと思います。 

研修内容や趣旨をご理解の上、お申込み下さい。是非皆様のご参加をお待ちしております。 

記 

【内   容】 研修テーマ：「 基本が大事！ ～社会人として必要なことを確認しよう～ 」 

【対   象】 企業で働く障がいをお持ちで、新人社員・基礎を確認したい方 

【日 程】 令和 4年 6月 7日(火)  1５：00～1７：００ 

【開催方法】 会場とリモートのハイブリッド型 

【会場参加の方】 ソネビル 6階 講習会室 

※駐車場が必要な方は、帯広市役所「南側来庁者用駐車場」をご利用ください。 

また、リモート参加の詳細については、申込み後にお知らせいたします。 

【服 装】 スーツまたはビジネスカジュアル 

           ※リモートでの参加の方は、会社のルールに準じた服装でご参加下さい。 

【参 加 費】 無料 

【締 切】 令和 4年 5月 27日(金)   

【問 合 せ】 十勝障がい者就業・生活支援センターだいち  担当：谷野・福山 

T E L ： 0155-24-8989（FAX：0155-20-7367） 

      【備   考】 当日のお申し込みが多数となった場合、新型コロナウイルス感染予防のため、 

人数制限をさせていただく場合がございます。また、感染拡大状況により完全 

リモートへの変更の可能性もございますので、あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

令和４年度 社会人研修 【ハイブリット研修】 

「 社会人の常識！ ～働くために必要なことを確認しよう～ 」 

＊研修後の振り返りについて 

本研修会では、後日研修に参加したことを職場へ報告するため、報告書の記入をお願いしております。 

参加後はご本人から会社の担当者へ提出をしますので、会社での振り返りにご活用ください。 

また、振返り方法につきましては、裏面【研修の振返り方法】記入欄にて希望をお書き下さい。 

簡単なアンケートもあるため、参加・不参加に関わらず返信をお願いいたします 
 



 

令和４年度 第 1回 社会人研修 申込み 

企業名  

企業担当者名  

電話番号（緊急時繋がる番号）  

メールアドレス  
 

参加の有無 会場参加   ・  リモートでの参加   ・  不参加 

※会場参加の方で、リモート研修への変更が難しい場合は〇をつけて下さい （    ） 

 

 

参加者 

例）だいち 太郎 

 

 

 

研修後の 

振返り方法 

（  ）企業内で振り返る 

（  ）当日の様子を電話にて申し送り 

（  ）当センターが訪問し 3者での振り返り ※日程調整は後日いたします 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《在職者向け研修会について、ご意見をお伺いします》 
今年度、引続きコロナウイルス感染拡大対策に努めながら、今回を含む計 4回の研修（ハイブリッド型）を予定 

しております。開催に向けて、皆様からのご意見を頂きたいと思いますので、ご協力お願いいたします。 

 

＊以下の内容について、〇又は必要事項の記入をお願いします。 

■参加の有無について  

（  ）対象になる方がいるため今後も参加を予定  （  ）対象になる方がおらず必要としていない 

（  ）対象者はいるが、見合う内容の研修がなく申し込みをしていない：理由                      
 

■本研修に参加される場合の目的 

（  ）テーマに応じたスキルの取得・学びを習得するため  （  ）他の参加者から刺激を受けるため   

（  ）働くモチベーションや意欲に働きかけるため （  ）その他                             
 

■研修頻度 （ 例年通りの回数で良い  ／  もっと回数が多い方が良い  ／  回数が多い ） 

 

■研修内容の希望（自由記述）…                                                 

 

 

 

 

E-mail：daichi-kensyuu@keisei-kai.jp  ／  FAX ：0155-20-7367  

（※お申込みの際は、当センターホームページの『各種様式ダウンロード』をご確認下さい。） 

申し込み締め切り：令和 4年 5月 27日(金) 

簡単なアンケートもあるため、参加・不参加に関わらず返信いただけると幸いです 

ご連絡はメールにてお願いいたします 

mailto:daichi-kensyuu@keisei-kai.jp

